
 

 

 

 

  Ortsgemeinde Reiffelbach 
 

 

________________________________________________________________________ 
 

Verbandsgemeinde Nahe-Glan 

Landkreis Bad Kreuznach 
 

Haushaltssatzung mit Haushaltsplan 
 

für die 

 

Haushaltsjahre 
 

2025-2026 
 
 



Inhaltsverzeichnis zum Haushalt der Ortsgemeinde Reiffelbach für die Haushaltsjahre 2025-2026 Seite

1  Haushaltssatzung 3-6

2  Vorbericht mit haushaltstechnischen Erläuterungen und ergänzenden Angaben 7-16

3

Übersicht zur Beurteilung der dauernden Leistungsfähigkeit 
(Berechnung der sog. freien Finanzspitze) 17

4 Übersicht über die aus Verpflichtungsermächtigungen voraussichtlich fällig werdenden Ausgaben x

5 Gliederungsübersicht des doppischen Haushaltes nach Produkten/Leistungen im Teilhaushalt 18

6  Übersicht der besonderen und speziellen Budgets 19

7  Ergebnis- und Finanzhaushalt - Gesamtsumme 20-21

8 Teilhaushalte - Zusammenfassung 22

9 Teilergebnishaushalt nach Teilhaushalten 23-27

10 Teilergebnishaushalt (erweitert) nach Leistungen mit Einzelkonten 28-56

11 Teilfinanzhaushalt nach Teilhaushalten x

12 Teilfinanzhaushalt nach Leistungen x

13 Investitionsplan nach Leistungen und Maßnahmen 57-58

14 Stellenplan - Zusammenstellung 59

15 Bilanz 2021 x

Die mit "x" gekennzeichneten Aufstellungen sind in diesem Entwurf nicht enthalten, können aber bei

Bedarf nachgereicht werden.



Haushaltssatzung der Ortsgemeinde Reiffelbach 
für die Haushaltsjahre 2025 und 2026 

vom 20.03.2025 
 

 
Der Ortsgemeinderat hat auf Grund von § 95 Gemeindeordnung in der derzeit geltenden Fassung folgende Haushaltssatzung beschlossen:  

 
 

§ 1 Ergebnis- und Finanzhaushalt 
 
Festgesetzt werden:                                                         Haushaltsjahr 2025

        
Haushaltsjahr 2026 

1. im Ergebnishaushalt   
der Gesamtbetrag der Erträge auf   303.800 € 290.400 € 
der Gesamtbetrag der Aufwendungen auf   289.500 € 278.500 € 
der Jahresüberschuss auf   14.300 € 11.900 € 
   
2. im Finanzhaushalt   
der Saldo der ordentlichen    
Ein- und Auszahlungen auf   14.600 € 18.600 € 
   
die Einzahlungen aus Investitionstätigkeit auf                              129.100 € 0 € 
die Auszahlungen aus Investitionstätigkeit auf                130.100 € 0 € 
der Saldo der Ein- und Auszahlungen    
aus Investitionstätigkeit auf    -1.000 € 0 € 
   
der Saldo der Ein- und Auszahlungen    
aus Finanzierungstätigkeit auf  -13.600 € -18.600 € 

 
 
 
 

§ 2 Gesamtbetrag der vorgesehenen Kredite 
 
 
Es werden keine Kredite zur Finanzierung von Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen für die Haushaltsjahre 2025 und 2026 vorgesehen. 
 
 
 

§ 3 Gesamtbetrag der vorgesehenen Ermächtigungen 
 
Verpflichtungsermächtigungen werden in den Haushaltsjahren 2025 und 2026 nicht veranschlagt. 

Seite 3 von 59



§ 4 Verbindlichkeiten zur Liquiditätssicherung in der Einheitskasse 
 

 
Der Höchstbetrag der Verbindlichkeiten zur Liquiditätssicherung in der Einheitskasse wird festgesetzt auf 0 Euro 
 
 
 

 
§ 5 Steuersätze 

 
Die Steuersätze für die Gemeindesteuern werden wie folgt festgesetzt: 
 

Für die Haushaltsjahre 2025 2026 
 

- Grundsteuer A auf 300 v. H. 300 v. H. 
- Grundsteuer B auf 365 v. H. 365 v. H. 
- Gewerbesteuer auf 365 v. H. 365 v. H. 
 
 

Für die Haushaltsjahre 2025 2026 
beträgt die Hundesteuer, für Hunde, die  
innerhalb des Gemeindegebietes gehalten werden: 
 

- für den ersten Hund 30 € 30 €  
- für den zweiten Hund 45 € 45 € 
- für jeden weiteren Hund 60 € 60 € 
- für den ersten gefährlichen Hund 300 € 300 € 
- für den zweiten gefährlichen Hund 400 € 400 € 
- für jeden weiteren gefährlichen Hund 500 € 500 € 
 

 
 
 

§ 6 Gebühren und Beiträge 
 

-entfällt- 
 
 
 
 
 
 
  

Seite 4 von 59



§ 7 Eigenkapital 
 
 

Voraussichtliche Stand des Eigenkapitals zum 31.12.2023:                                       340.051,81 € 

Voraussichtliche Stand des Eigenkapitals zum 31.12.2024:         383.281,22 € 

Voraussichtliche Stand des Eigenkapitals zum 31.12.2025:       397.581,22 € 

Voraussichtliche Stand des Eigenkapitals zum 31.12.2026:       409.481,22 € 

 
 
 

§ 8 Über- und außerplanmäßige Aufwendungen und Auszahlungen 
 

 
Erhebliche über- und außerplanmäßige Aufwendungen oder Auszahlungen gem. § 100 Abs. 1 Satz 2 der Gemeindeordnung für Rheinland-Pfalz  
liegen vor, wenn:  
 a) Aufwendungen im Ergebnishaushalt im Einzelfall einen Betrag von 5.000 € überschreiten. 
 b) Auszahlungen im Finanzhaushalt im Einzelfall einen Betrag von 5.000 € überschreiten. 
  
Ein erheblicher Jahresfehlbetrag gem. § 100 Abs. 4 i.V.m. § 98 Abs. 2 Nr. 1 i.V.m. § 100 Abs. 1 Satz 1 2. Alternative GemO liegt vor, wenn:  
 c) Aufwendungen im Ergebnishaushalt im Einzelfall einen Betrag von 5.000 € überschreiten. 
 d) Auszahlungen im Finanzhaushalt im Einzelfall einen Betrag von 5.000 € überschreiten. 
 

 
 

§ 9 Deckungsfähigkeit 
 

In Abweichung zu § 16 Abs. 1 GemHVO (gegenseitige Deckungsfähigkeit im Teilhaushalt) werden die Personalaufwendungen der Kontengruppe 50 u. 51, die 
Sach- u. Dienstleistungen, Kontengruppe 52 sowie die sonstigen laufenden Aufwendungen der Kontengruppe 56 in den Teilhaushalten 1. u. 2  gemäß § 16 
Abs. 2 GemHVO als gegenseitig deckungsfähig erklärt.  
Die bis zum Jahresende nicht in Anspruch genommenen Ansätze für Aufwendungen der Kontengruppe 52 und 56 werden grundsätzlich für übertragbar 
erklärt (§ 17 Abs. 1 GemHVO). 

 
 
 
 

§ 10 Wertgrenze für Investitionen 
 

Investitionen oberhalb der Wertgrenze von    5.000 € 
sind einzeln im Teilfinanzhaushalt darzustellen. 
 
 
 

Seite 5 von 59



§ 11 Weitere Bestimmungen 
 

-entfällt- 
 

 
 

 
 
Verbandsgemeindeverwaltung Nahe-Glan / 
Ortsgemeinde Reiffelbach, den 20.03.2025 (Beschlussfassung) 
 
 
 
 gez. Hubert Rhode 
-Ortsbürgermeister- 

Seite 6 von 59



2. Vorbericht zum Haushalt der Ortsgemeinde Reiffelbach für die Haushaltsjahre 2025-2026

Inhaltsverzeichnis Seite

2.1.  Bevölkerungsentwicklung + Gewerbetreibende 8

2.2.  Berechnung der Steuerkraftzahlen, Schlüsselzuweisung A und Umlagezahlungen 9

2.3. Überblick über die Entwicklung der Haushaltswirtschaft im Haushaltsjahr 2023 + 2024 10-11

2.4. Überblick über die Entwicklung der Haushaltswirtschaft im Haushaltsjahr 2025 + 2026 12-13

2.5.  Übersicht über die Jahresergebnisse/Eigenkapital 14

2.6. Über-/Unterdeckung Finanzhaushalt 15

2.7. Finanzmittelbestand 16

Seite 7 von 59



2.1.

Bevölkerungsentwicklung

30.06.2020 30.06.2021 30.06.2022 30.06.2023 30.06.2024

Einwohner in der 

Ortsgemeinde Reiffelbach 237 241 228 235 223

Veränderung 4 -13 7 -12

Altersgruppen 30.06.2024 männlich in Prozent weiblich in Prozent gesamt in Prozent

bis 9 Jahre 6 2,691 5 2,242 11 4,933

10-19 Jahre 9 4,036 14 6,278 23 10,314

20-29 Jahre 7 3,139 8 3,587 15 6,726

30-39 Jahre 16 7,175 11 4,933 27 12,108

40-49 Jahre 13 5,83 13 5,83 26 11,659

50-59 Jahre 26 11,659 21 9,417 47 21,076

60-69 Jahre 18 8,072 14 6,278 32 14,35

70-79 Jahre 8 3,587 10 4,484 18 8,072

80-89 Jahre 10 4,484 10 4,484 20 8,969

90-99 Jahre 1 0,448 3 1,345 4 1,794

ab 100 Jahre 0 0 0 0 0 0

gesamt 114 51,121 109 48,879 223 100

Gewerbetreibende

Steuerpflichtige Gewerbebetriebe zum 30.06.2024 = 3

Seite 8 von 59



133 10 084                      Reiffelbach                                      Berechnung der Steuerkraft und Finanzkraft sowie der Schlüsselzuweisung 2025

Ermittlung

(Angaben in EUR)
Zeitraum Grundsteuer A Grundsteuer B Gewerbesteuer I Gewerbesteuer II

Gem.Anteil

EinkSteuer

Ausgleichs-

leistung

GemAnteil

UmsSteuer

Ist-Aufkommen IV / 2023 299,01 4.343,18 -126,41 25.358,75 3.237,10 387,41

I / 2024 1.150,67 3.753,39 3.665,87 32.589,17 4.890,39 355,97

II / 2024 591,49 3.983,53 4.963,73 28.931,23 2.864,40 362,74

III / 2024 790,19 3.754,57 -875,65 33.175,43 4.655,13 440,25

Zwischensumme I-III / 2024 0 2.532,35 11.491,49 7.753,95 94.695,83 12.409,92 1.158,96

Billigkeitserlasse IV / 2023

I-III / 2024

Korrekturen IV / 2023

I-III / 2024

Hebesätze % 2023 300 365 365

Hebesätze % 2024 300 365 365

Grundzahl IV / 2023 100 1.190 -35 25.358,75 3.237,10 387,41

I-III / 2024 844 3.148 2.124 94.695,83 12.409,92 1.158,96

zusammen 944 4.338 -35 2.124 120.054,58 15.647,02 1.546,37

Interkommunale Gewerbegebiete - abgegeben                    IV / 2023

Grundzahl I-III / 2024

Interkommunale Gewerbegebiete - empfangen                    IV / 2023

Grundzahl I-III / 2024

endgültiger Grundbetrag Summe 944 4.338 -35 2.124 120.055 15.647 1.546

Nivellierungssatz % 345 465 345,0 345,0

Steuerkraftzahlen 3.257 20.172 -121 7.328 120.055 15.647 1.546

Steuerkraftmesszahl 167.884

Einwohner am 30.06.2024 223

Steuerkraftmesszahl je Einwohner 752,84

Schwellenwert je Einwohner 1.116,87

Abweichung vom Schwellenwert je Einwohner 364,03

Schlüsselzuweisung A vor Quote 81.178

Ausgleichsquote nach LFAG 0,90

Schlüsselzuweisung A 73.060

Umlagegrundlage 240.944

Kreisumlage                                                    47,20% 113.726

Verbandsgemeindeumlage                            28,50% 68.669

Seite 9 von 59



Rückblick auf das Haushaltsjahr 2023 
 

Die Haushaltssatzung wurde am 20.04.2023 beschlossen. Da für dieses Jahr noch kein Abschluss vorliegt, wird an dieser Stelle von 
Planzahlen und voraussichtlichen Zahlen ausgegangen. 
 

Der Ergebnishaushalt des Jahres 2023 wurde mit einem Überschuss von 4.300 € festgesetzt. Dieser kann voraussichtlich um ca. 27.000 € 
verbessert werden. 

Die Steuererträge sind planmäßig eingegangen, mit Ausnahme des Gemeindeanteils an der Einkommensteuer, der um 1.200 € höher ausfiel. 
Einsparungen bei den Sach- und Dienstleistungen sind vor allem auf zurückgestellte Unterhaltungsmaßnahmen zurückzuführen. Hierzu zählen 
die Hochwasserschutzmaßnahmen (-5.000 €), die Aufwendungen für Straßenunterhaltung (-2.800 €) und die Gestaltung der Grünanlage 
Grillhütte (-1.950 €).  
Nach Abschluss der Gesamtmaßnahme Wirtschaftswegebau „Frauenhöller Weg“ wurde eine ungeplante Kostenerstattung in Höhe von 4.338 € 
verbucht, die sich ebenfalls positiv auf das Ergebnis auswirkte. 
 
Eine weitere Verbesserung in der Ergebnisrechnung ergibt sich durch die bislang fehlende Verbuchung der Kindergartensonderumlage an die 
Verbandsgemeinde (-6.600 €) und an die Ortsgemeinde Becherbach (-6.600 €).  
 
In der Finanzrechnung wird ein Jahresüberschuss von ca. 22.900 € ausgewiesen, wobei die Tilgungsleistungen in Höhe von 1.000 € bereits 
berücksichtigt sind. 

 
Bei Investitionen wurde der geplante Investitionskostenanteil an die Verbandsgemeindewerke für die Kanalsanierung in Höhe von 17.330 € 
verbucht, wodurch eine Einsparung von 18.670 € erzielt wurde. Da die Beitragsabrechnung für die Kanalsanierung erst Ende 2023 erfolgte, 
sind bisher lediglich 2.260 € an Beitragszahlungen eingegangen.  
 

Die Höhe des Kassenbestandes beläuft sich zum 31.12.2023 voraussichtlich auf 109.826 €. 

 

Darlehensverbindlichkeiten sind mit 0 € in der Bilanz ausgewiesen. Die Ortsgemeinde ist zum Stand 31.12.2024 schuldenfrei. 
 
 
 
 

 

Seite 10 von 59



Rückblick auf das Haushaltsjahr 2024 

Die Haushaltssatzung wurde ebenfalls am 20.04.2023 beschlossen. Da für dieses Jahr noch kein Abschluss vorliegt, wird an dieser Stelle von 
Planzahlen und voraussichtlichen Zahlen ausgegangen. 
 

Der Ergebnishaushalt des Jahres 2024 wurde mit einem Fehlbetrag von 7.800 € (inkl. Haushaltsermächtigungen aus 2023) festgesetzt. 
Dieser kann sich voraussichtlich um ca. 51.400 € verbessern. 

 
Bei den Steuern sind Mehrerträge hauptsächlich durch den gestiegenen Gemeindeanteil an der Einkommensteuer (+23.922 €) und die 
Familienausgleichsleistungen (+5.720 €) zu erwarten. Zu dem erhält die Ortsgemeinde eine höhere Schlüsselzuweisung (+12.230 €). Positiv 
auf das Ergebnis wirkt sich auch die Senkung des Umlagesatzes der Verbandsgemeinde auf 29 v.H. aus. Allerdings fällt dafür eine höhere 
Kreisumlage (+5.800 €) an. 
Aus dem Förderprogramm KIPKI ist ein ungeplanter Zuschuss für Hochwasserschutzmaßnahmen in Höhe von 6.604 € eingegangen. Dieser 
wird einer Rücklage zugeführt und im Folgejahr zur Finanzierung der Maßnahme aufgelöst. Zudem wurden Fördermittel aus dem 
klimaangepassten Waldmanagement noch nicht für Maßnahmen im Forstbereich verwendet und daher vorsorglich einer Rücklage in Höhe von 
2.560 € zugeführt.  
 
Auch in diesem Wirtschaftsjahr sind Einsparungen bei den Sach- und Dienstleistungen vor allem durch zurückgestellte 
Unterhaltungsmaßnahmen (-18.200 €) zu erwarten. Für die Neugestaltung der Grünanlage im Bereich der Grillhütte und des Ausbaus der 
Garage an der Feuerwehr wurden ca. 5.000 € mehr verausgabt, diese wurde jedoch durch eine Erstattung des Fördervereines ausgeglichen. 
 
Höher als geplant fiel der Gemeindeanteil an der Kindertagesstätte Becherbach aufgrund erhobenen Vorauszahlungen der 
Kindergartensonderumlage für die Jahre 2020 bis 2023 an die Ortsgemeinde Becherbach (+10.800 €) an.  
 
Im Wirtschaftsjahr 2024 wurde im Finanzhaushalt ein Fehlbetrag von 1.500 € festgesetzt (inkl. Haushaltsermächtigungen aus 2023). 
Voraussichtlich wird sich dieser auf ca. 56.628 € verbessern. 

 
Bei den Investitionen wurden die restlichen Beiträge zu dem Investitionskostenanteil an die Verbandsgemeindewerke für die Kanalsanierung 
aus der Abrechnung 2023 in Höhe von 7.260 € verbucht. 
 

In der Finanzrechnung ist ein Jahresüberschuss von ca. 63.738 € ausgewiesen. 

 
Aus heutiger Sicht wird zum 31.12.2024 mit einem positiven Kassenbestand i.H.v. 173.953 € gerechnet. 

 

Seite 11 von 59



Überblick über die Entwicklung der Haushaltswirtschaft im Haushaltsjahr 2025      
 
Ergebnishaushalt 
 
Die Erträge sind mit 303.800 € und die Aufwendungen mit 289.500 € veranschlagt. Dies bedeutet einen Jahresüberschuss i. H. v. 14.300 € 
 

 
 

Finanzhaushalt 
 
Gemäß § 18 Abs. 1 Nr. 2 Gemeindehaushaltsverordnung (GemHVO) ist der Finanzhaushalt in der Planung ausgeglichen, wenn der Saldo der 
ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen ausreicht, um die Auszahlungen zur planmäßigen Tilgung von Investitionskrediten 
zu decken. 
Der Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen beträgt 14.600 €. Der Überschuss wird zur Erhöhung der Forderung 
gegenüber der Verbandsgemeinde (positiver Kassenbestand) führen. 
 
 
Investitionen 
 
Folgende Investitionsmaßnahmen sind in 2025 vorgesehen: 
 
 

Seite 12 von 59

 Voraussichtlich sind für die Kreisumlage (47,2 %) 113.700 € und für die VG-Umlage (28,5 %) 68.700 € zu zahlen. Im Jahr 2025 wird mit
 
Steuereinnahmen zzgl. Schlüsselzuweisung A (73.100 €) in Höhe von 256.700 € gerechnet. 
 Besonderheiten im Bereich der Unterhaltungsaufwendungen bilden in diesem Jahr u.a.: 

- Personalkosten für drei Gemeindearbeiter (2.100 €), 
- Sanierung der Mauer an der Garage Bauhof (500 €), 
- Sonderumlage Kindergarten Meisenheim und Becherbach (13.800 €), 
- Unterhaltung Spielplatz (für Zaun 3.500 € und Sandaustausch 300 €), 
- Straßenunterhaltung inkl. Wartungspauschale Straßenbeleuchtung (5.000 €, zzg. Mittelübertrag aus 2024 = 5.000 €), 
- Baumpflegearbeiten im Rahmen der Verkehrssicherungspflicht (1.000 €),  
- Maßnahmen Hochwasserschutzkonzept (7.000 €: Finanzierung aus KIPKI-Förderung 6.600 €), 
- Unterhaltung Feld- u. Wirtschaftswege (6.000 €, inkl. 5.000 € Mittelübertrag aus 2024; Finanzierung aus Jagdpachteinnahmen), 
- Unterhaltung der Wirtschaftswege - Abrechnungen Traktorstunden (4.000 €), 
- Erneuerung des Zauns und Austausch der Thermostate im Gemeindehaus (2.300 € + 500 €),  
- Erneuerung des Stromkastens inkl. Zählertrennung f. d. Grillhütte u. das Feuerwehrhaus (1.500 €), 
- Zaunerneuerung an der Grillhütte (1.700 €). 



Leistung Kont/Maßnahme Maßnahme Ansatz
Finanzierung
 Zuweisung

Finanzmittel 
OG

11420 0229-16 Erschliesung defekter Brücke /Hochwasserschutz 9.100 €         9.100 €           -  €               

11420 0299-100 Kosten für Annahme Schenkung Wegeparzelle 1.000 €         -  €               1.000 €           
55591 096-16 Abriss Brücken / Regenrückhaltung 120.000 €     120.000 €       -  €               

Summe 130.100 €     129.100 €       1.000 €            
 
 

 
 

- Notwendiger Unterhaltungsbedarf an Straßen, Beleuchtung und Brücken (5.000 €), 
- Baumpflegearbeiten im Rahmen der Verkehrssicherungspflicht (1.000 €), 
- Maßnahmen Hochwasserschutzkonzept (1.000 €), 
- Unterhaltung Feld- u. Wirtschaftswege (5.000 €, Finanzierung aus Jagdpachteinnahmen). 

 
 
Finanzhaushalt 
 
Gemäß § 18 Abs. 1 Nr. 2 Gemeindehaushaltsverordnung (GemHVO) ist der Finanzhaushalt in der Planung ausgeglichen, wenn der Saldo der 
ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen ausreicht, um die Auszahlungen zur planmäßigen Tilgung von Investitionskrediten 
zu decken. 
 
Der Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen beträgt 18.600 €. Der Überschuss wird zur Erhöhung der Forderung 
gegenüber der Verbandsgemeinde (positiver Kassenbestand) führen. 
 
 
 

Seite 13 von 59

Überblick über die Entwicklung der Haushaltswirtschaft im Haushaltsjahr 2026      
 Ergebnishaushalt 
 Die Erträge sind mit 290.400 € und die Aufwendungen mit 278.500 € veranschlagt. Dies bedeutet einen Jahresüberschuss i. H. v. 11.900 € 
 Voraussichtlich sind für die Kreisumlage (47,2 %) 114.700 € und für die VG-Umlage (28,5 %) 69.200 € zu zahlen. Im Jahr 2026 wird mit
 
Steuereinnahmen zzgl. Schlüsselzuweisung A (55.600 €) in Höhe von 246.500 € gerechnet. 
 Besonderheiten im Bereich der Unterhaltungsaufwendungen bilden in diesem Jahr u.a.: 



Muster 26/28

(zu § 56 GemHVO und § 93 Abs. 3 GemO)

Ergebnis 

(gem. § 2 Abs.1 Posten E 23 GemHVO)

1 5. Haushaltsvorjahr (lt.festgestelltem Jahresabschluss) 2020 -9.714,68 257.629,54

2 4. Haushaltsvorjahr (lt. festgestelltem Jahresabschluss) 2021 15.938,91 273.568,45

3 3. Haushaltsvorjahr (vorl. Rechnungsergebnis) 2022 34.609,54 308.177,99

4 2. Haushaltsvorjahr (vorl. Rechnungsergebnis) 2023 31.873,82 340.051,81

5 1. Haushaltsvorjahr (vorl. Rechnungsergebnis) 2024 43.229,41 383.281,22

6 Haushaltsjahr (Ansatz ) 2025 14.300,00 397.581,22

7 Zwischensumme (lfd. Nr. 1-6) 130.237,00

8 1. Haushaltsfolgejahr (Planung) 2026 11.900,00 409.481,22

9 2. Haushaltsfolgejahr (Planung) 2027 15.200,00 424.681,22

10 3. Haushaltsfolgejahr (Planung) 2028 15.300,00 439.981,22

11 Summe 172.637,00

Übersicht über die Entwicklung der Jahresergebnisse / des Eigenkapitals 

Betrag
Jahrlfd. Nr.

nachrichtl. 

aufgelaufenes

Eigenkapital

EUR 

Seite 14 von 59



Muster 27

(zu § 93 Abs. 4 GemO)

lfd.
Nr.

Ergebnis                                                 Jahr

Saldo der ordentlichen 
und außerordentlichen 
Ein- und Auszahlungen

(§ 2 Abs. 1 Satz 1 
Posten F 23 GemHVO)

 ./.
planmäßige

Tilgung
(§ 2 Abs. 1 Satz 1 

Posten F 36 
GemHVO)

     =
Betrag

1 5. Haushaltsvorjahr (lt. festgestelltem Jahresabschluss) 2020 -35.619,11 € 2.000,00 € -37.619,11 €

2 4. Haushaltsvorjahr (lt. festgestelltem Jahresabschluss) 2021 37.108,80 € 2.000,00 € 35.108,80 €

3 3. Haushaltsvorjahr (vorl. Rechnungsergebnis) 2022 29.076,74 € 2.000,00 € 27.076,74 €

4 2. Haushaltsvorjahr (vorl. Rechnungsergebnis) 2023 23.869,16 € 1.000,00 € 22.869,16 €

5 1. Haushaltsvorjahr (vorl. Rechnungsergebnis) 2024 56.628,36 € 0,00 € 56.628,36 €

6 Haushaltsjahr (Ansatz) 2025 14.600,00 € 0,00 € 14.600,00 €

7 Zwischensumme (lfd. Nr. 1 bis 6)                                                     118.663,95 €

8 1. Haushaltsfolgejahr (Planung) 2026 18.600,00 € 0,00 € 18.600,00 €

9 2. Haushaltsfolgejahr (Planung) 2027 20.700,00 € 0,00 € 20.700,00 €

10 3. Haushaltsfolgejahr (Planung) 2028 20.700,00 € 0,00 € 20.700,00 €

11 Summe                                                                               178.663,95 €

Übersicht über die Über-/Unterdeckung im Finanzhaushalt bzw. in der Finanzrechnung

Seite 15 von 59



Muster 24
(zu § 56 GemHVO)

Voraussichtlicher 

Stand

zu Beginn des

Haushaltsjahres 

2025

Ansatz 

Ergebnis des 

Haushaltsjahres 

2025

Ansatz 

Ergebnis des 

Haushaltsjahres 

2026

1 Finanzmittelbestand 173.953 187.553 206.153

1.1 davon: Finanzmittelbestand der Gemeinde 173.953 187.553 206.153

1.2
davon: Finanzmittelbestand der Jagdgenossenschaft (entfällt ab 2023)

2 Veränderung des Finanzmittelbestandes 13.600 18.600

2.1 davon: Veränderung des Finanzmittelbestandes der Gemeinde 13.600 18.600

2.2

davon: Veränderung des Finanzmittelbestandes der Jagdgenossenschaft 

(äntfällt ab 2023)

Gesamtfinanzmittel Reiffelbach

in €

lfd.

Nr.

Seite 16 von 59



Muster 14

(zu § 103 Abs. 2 Satz 3 GemHVO)

Reiffelbach

Vorl. 
Ergebnisse des

Haushalts-

vorvorjahres

Vorl. Ergebnisse 
des

Haushaltsvor-

jahres einschl.

Nachträge ¹)

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028

1

Saldo der ordentlichen und außerordentlichen

Ein- und Auszahlungen

(§ 2 Abs. 1 Satz 1 Posten F 23 GemHVO)  

23.869,16 56.628 14.600 18.600 20.700 20.700

2

abzüglich

Auszahlungen zur planmäßigen Tilgung von bereits 

genehmigten Investitionskrediten                                 

(§ 2 Abs. 1 Satz 1 Posten F 36 GemHVO)       

-1.000,00 0 0 0 0 0

3 Zwischensumme 22.869,16 56.628 14.600 18.600 20.700 20.700

4

abzüglich

Auszahlungen zur planmäßigen Tilgung von geplanten, 

aber noch nicht genehmigten Investitionskrediten

(§ 2 Abs. 1 Satz 1 Posten F 36 GemHVO)

5 "freie Finanzspitze" (Ziel in allen Jahren: ² 0) 22.869,16 56.628 14.600 18.600 20.700 20.700

6 Stand der Kredite zur Liquiditätssicherung ²) keine 0 0 0 0

7 Endfällige Kredite 0,00 0,00 0 0 0 0

¹) Ergebnisse des Haushaltsvorjahres, sofern vorliegend

²) Bei Ortsgemeinden Stand der Verbindlichkeiten gegenüber der Verbandsgemeinde, bei Verbandsgemeinden nur den auf ihren Haushalt enfallenden Anteil

Übersicht zur Beurteilung der dauernden Leistungsfähigkeit 
(Berechnung der sog. "freien Finanzspitze"; Ausgleich Finanzhaushalt)

einschl. Zinsauszahlungen für 

bereits genehmigte Kredite

einschließlich Zinsauszahlungen für bereits genehmigte Kredite und 

für geplante, aber noch nicht genehmigte Kredite

E
n

ts
te

h
u

n
g

s
re

c
h

n
u

n
g

V
e

rw
e

n
d

u
n

g
s
re

c
h

n
u

n
g

in €

Lfd.

Nr.
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Seite 17 von 59



Gliederung des "doppischen Haushaltes der OG Reiffelbach nach Produkten 

Teilhaushalt 1 Teilhaushalt 2 Teilhaushalt 3 Teilhaushalt 4 Teilhaushalt 5
Produkt /
Leistung Allgemeine Aufgaben

Produkt /
Leistung Technische Aufgaben

Produkt /
Leistung Waldwirtschaft

Produkt /
Leistung

Feldwege, 
Landwirtschaftswege

Produkt /
Leistung

Zentrale 
Finanzdienstleistungen

11101 Verwaltungssteuerung 11420 Liegenschaften 55511 Waldwirtschaft 55591
Feldwege, 
Landwirtschaftswege

61101 Steuern allgem. Zuw.

11401 Zentrale Dienste 11431 Bauhof 61201
Sonst. allgem. 
Finanzwirtschaft

36521
Kindertagesstätte 
(Kindergarten)

36613 Spielplätze u. ä. 61251
Ein- u. Auszahlung v. 
Krediten

55301
Friedhofs- u. 
Bestattungsw.

52301 Denkmalschutz und -pflege   

54101

Gemeindestraßen einschl. 
Verkehrsausstattung, 
Beleuchtung, Reinigung und 
Konzessionsabgaben

55111
Öffentliche Grünflächen,
Parkanlagen

55211
Unterhaltung von öffentl. 
Gewässern

57312 Dorfgemeinschaftshaus

57319
Sonstige Freizeitanlagen 
(Wanderhütte, Grillhütte, 
Toilettenanlage)

  

29.01.2025

Seite 18 von 59



1 Personal- und Versorgungsaufwendungen, Kontengruppe 50 und 51, der Teilhaushalte 1 und 2

2 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen, Kontengruppe 52, der Teilhaushalte 1 und 2

3 Sonstige laufende Aufwendungen, Kontengruppe 56, der Teilhaushalte 1 und 2

  

Übersicht der besonderen Deckungsringe (Budgets) 

In Abweichung zu § 16 Abs. 1 GemHVO (gegenseitige Deckungsfähigkeit im Teilhaushalt) werden die 

Personlaufwendungen der Kontengruppe 50 u. 51, die Sach- u. Dienstleistungen, Kontengruppe 52 sowie die 

sonstigen laufenden Aufwendungen der Kontengruppe 56 in den Teilhaushalten 1. u. 2  gemäß § 16 Abs. 2 

GemHVO als gegenseitig deckungsfähig erklärt. 

Seite 19 von 59



Hauptplan 2025/2026

28 Reiffelbach

Betragsangaben in EUR 14.03.2025 - 12:09:13

Ergebnis- und Finanzhaushalt Reiffelbach

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E1 Steuern und ähnliche Abgaben 140.842,77 143.900,00 183.600,00 190.900,00 198.300,00 205.800,00
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 105.264,44 116.800,00 93.000,00 78.900,00 70.300,00 63.700,00
 

E4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 1.427,81 4.600,00 4.100,00 4.100,00 4.100,00 4.100,00
 

E5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 5.509,86 6.800,00 6.200,00 6.200,00 6.200,00 6.200,00
 

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 500,00 500,00
 

E7 Sonstige laufende Erträge 8.857,92 7.100,00 14.200,00 7.600,00 7.600,00 7.600,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 262.402,80 279.700,00 301.100,00 287.700,00 286.500,00 287.400,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 6.971,46 8.400,00 10.900,00 11.400,00 11.600,00 12.000,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 24.496,35 39.500,00 53.300,00 41.500,00 39.500,00 39.500,00
 

E11 Abschreibungen 22.100,00 21.900,00 21.000,00 17.800,00 17.700,00
 

E12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 189.433,07 204.300,00 198.900,00 200.400,00 200.900,00 201.400,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 5.265,97 4.000,00 4.400,00 4.100,00 4.100,00 4.100,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 226.166,85 278.300,00 289.400,00 278.400,00 273.900,00 274.700,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit 36.235,95 1.400,00 11.700,00 9.300,00 12.600,00 12.700,00
 

E17 Zinserträge und sonstige Finanzerträge 1.806,97 1.100,00 2.700,00 2.700,00 2.700,00 2.700,00
 

E18 Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0,19 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen 1.806,78 1.000,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00
 

E20 Ordentliches Ergebnis 38.042,73 2.400,00 14.300,00 11.900,00 15.200,00 15.300,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) 38.042,73 2.400,00 14.300,00 11.900,00 15.200,00 15.300,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 23.869,16 8.700,00 14.600,00 18.600,00 20.700,00 20.700,00
 

F24 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 129.100,00

Seite 20 von 59



Hauptplan 2025/2026

28 Reiffelbach

Betragsangaben in EUR 14.03.2025 - 12:09:13

Ergebnis- und Finanzhaushalt Reiffelbach

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F25 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 2.259,52 1.000,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 2.259,52 1.000,00 129.100,00
 

F28 Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 17.330,46
 

F29 Auszahlungen für Sachanlagen 1.000,00 130.100,00
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 17.330,46 1.000,00 130.100,00
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 15.070,94 - 1.000,00
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag 8.798,22 8.700,00 13.600,00 18.600,00 20.700,00 20.700,00
 

F36 Tilgung von Investitionskrediten 1.000,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten - 1.000,00
 

F38 Veränderung der Forderungen gegenüber der Verbandsgemeinde im Rahmen der
Einheitskasse

- 7.798,22 - 8.700,00 - 13.600,00 - 18.600,00 - 20.700,00 - 20.700,00

 

F39 Veränderung der Verbindlichkeiten gegenüber der Verbandsgemeinde im Rahmen der
Einheitskasse

 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit - 8.798,22 - 8.700,00 - 13.600,00 - 18.600,00 - 20.700,00 - 20.700,00
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder - 82,20
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag - 8.880,42 - 8.700,00 - 13.600,00 - 18.600,00 - 20.700,00 - 20.700,00
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder) 7.716,02 8.700,00 13.600,00 18.600,00 20.700,00 20.700,00
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) 22.869,16 8.700,00 14.600,00 18.600,00 20.700,00 20.700,00

Seite 21 von 59



28 Reiffelbach Betragsangaben in EUR

Teilhaushalte - Zusammenfassung 2025 | 2026 14.03.2025
12:13:15

Hauptplan 2025

Ergebnishaushalt: Ergebnishaushalt

Teilhaushalte
Rechng.-Erg.

Vorvorjahr
2023

Vorjahr
2024

Planjahr
2025

Planjahr
2026

Planjahr
2027

Planjahr
2028

1 Allgemeine Aufgaben - 9.404,07 - 24.500,00 - 24.900,00 - 25.100,00 - 25.300,00 - 25.600,00

2 Technische Aufgaben - 11.306,09 - 27.200,00 - 35.800,00 - 26.300,00 - 23.100,00 - 23.100,00

3 Waldwirtschaft 402,32 2.400,00 - 1.400,00 - 1.400,00 - 1.400,00 - 1.400,00

4 Feldwege, Landwirtschaftswege 4.660,39 100,00

5 Zentrale Finanzdienstleistungen 53.690,18 51.600,00 76.400,00 64.700,00 65.000,00 65.400,00

Summe Teilhaushalte Ergebnishaushalt: 38.042,73 2.400,00 14.300,00 11.900,00 15.200,00 15.300,00

Finanzhaushalt: Finanzhaushalt

Teilhaushalte
Rechng.-Erg.

Vorvorjahr
2023

Vorjahr
2024

Planjahr
2025

Planjahr
2026

Planjahr
2027

Planjahr
2028

1 Allgemeine Aufgaben - 9.430,76 - 22.900,00 - 23.700,00 - 23.900,00 - 24.100,00 - 24.400,00

2 Technische Aufgaben - 33.293,48 - 22.400,00 - 37.600,00 - 20.800,00 - 18.800,00 - 18.900,00

3 Waldwirtschaft 2.387,47 2.400,00 - 1.400,00 - 1.400,00 - 1.400,00 - 1.400,00

4 Feldwege, Landwirtschaftswege - 1.875,97 - 100,00

5 Zentrale Finanzdienstleistungen 42.212,74 42.900,00 62.800,00 46.100,00 44.300,00 44.700,00

Summe Teilhaushalte Finanzhaushalt: 0,00

Seite 22 von 59



Hauptplan 2025/2026

28 Reiffelbach

Betragsangaben in EUR 14.03.2025 - 12:16:40

Teilergebnishaushalt Reiffelbach

Muster 9b
(zu § 4 Abs. 9 GemHVO)

Teilhaushalt: 1 Allgemeine Aufgaben

lfd.
Nr.

Ergebnishaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00
 

E4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 421,30 3.800,00 3.200,00 3.200,00 3.200,00 3.200,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 421,30 4.100,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 6.892,72 8.400,00 8.800,00 9.000,00 9.200,00 9.500,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1.226,01 3.000,00 2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,00
 

E11 Abschreibungen 700,00 700,00 700,00 700,00 700,00
 

E12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 458,99 13.700,00 14.300,00 14.300,00 14.300,00 14.300,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 1.247,65 1.800,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 9.825,37 27.600,00 27.400,00 27.600,00 27.800,00 28.100,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 9.404,07 - 23.500,00 - 23.900,00 - 24.100,00 - 24.300,00 - 24.600,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 9.404,07 - 23.500,00 - 23.900,00 - 24.100,00 - 24.300,00 - 24.600,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes - 9.404,07 - 24.500,00 - 24.900,00 - 25.100,00 - 25.300,00 - 25.600,00

Seite 23 von 59



Hauptplan 2025/2026

28 Reiffelbach

Betragsangaben in EUR 14.03.2025 - 12:16:46

Teilergebnishaushalt Reiffelbach

Muster 9b
(zu § 4 Abs. 9 GemHVO)

Teilhaushalt: 2 Technische Aufgaben

lfd.
Nr.

Ergebnishaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 10.200,00 10.000,00 9.400,00 7.400,00 7.400,00
 

E4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 1.006,51 800,00 900,00 900,00 900,00 900,00
 

E5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 219,86 500,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00
 

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 500,00 500,00
 

E7 Sonstige laufende Erträge 8.482,92 7.100,00 14.200,00 7.600,00 7.600,00 7.600,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 10.209,29 19.100,00 26.200,00 19.000,00 17.000,00 17.000,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 78,74 2.100,00 2.400,00 2.400,00 2.500,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 18.841,23 30.200,00 43.500,00 27.700,00 25.700,00 25.700,00
 

E11 Abschreibungen 16.000,00 15.800,00 14.900,00 11.700,00 11.600,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 2.595,41 1.100,00 1.600,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 21.515,38 47.300,00 63.000,00 46.300,00 41.100,00 41.100,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 11.306,09 - 28.200,00 - 36.800,00 - 27.300,00 - 24.100,00 - 24.100,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 11.306,09 - 28.200,00 - 36.800,00 - 27.300,00 - 24.100,00 - 24.100,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes - 11.306,09 - 27.200,00 - 35.800,00 - 26.300,00 - 23.100,00 - 23.100,00

Seite 24 von 59



Hauptplan 2025/2026

28 Reiffelbach

Betragsangaben in EUR 14.03.2025 - 12:16:48

Teilergebnishaushalt Reiffelbach

Muster 9b
(zu § 4 Abs. 9 GemHVO)

Teilhaushalt: 3 Waldwirtschaft

lfd.
Nr.

Ergebnishaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 910,80 2.600,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00
 

E5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 1.035,00 2.000,00 900,00 900,00 900,00 900,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 1.945,80 4.600,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 801,37 1.300,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00
 

E12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 742,11 900,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 1.543,48 2.200,00 4.900,00 4.900,00 4.900,00 4.900,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit 402,32 2.400,00 - 1.400,00 - 1.400,00 - 1.400,00 - 1.400,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis 402,32 2.400,00 - 1.400,00 - 1.400,00 - 1.400,00 - 1.400,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes 402,32 2.400,00 - 1.400,00 - 1.400,00 - 1.400,00 - 1.400,00

Seite 25 von 59



Hauptplan 2025/2026

28 Reiffelbach

Betragsangaben in EUR 14.03.2025 - 12:16:49

Teilergebnishaushalt Reiffelbach

Muster 9b
(zu § 4 Abs. 9 GemHVO)

Teilhaushalt: 4 Feldwege, Landwirtschaftswege

lfd.
Nr.

Ergebnishaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 4.554,64 6.900,00 7.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00
 

E5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 4.255,00 4.300,00 4.200,00 4.200,00 4.200,00 4.200,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 8.809,64 11.200,00 11.200,00 15.200,00 15.200,00 15.200,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 3.627,74 5.000,00 5.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00
 

E11 Abschreibungen 5.400,00 5.400,00 5.400,00 5.400,00 5.400,00
 

E12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 680,80 200,00 300,00 300,00 300,00 300,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 4.308,54 11.100,00 11.200,00 15.200,00 15.200,00 15.200,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit 4.501,10 100,00
 

E17 Zinserträge und sonstige Finanzerträge 159,29
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen 159,29
 

E20 Ordentliches Ergebnis 4.660,39 100,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes 4.660,39 100,00

Seite 26 von 59



Hauptplan 2025/2026

28 Reiffelbach

Betragsangaben in EUR 14.03.2025 - 12:16:50

Teilergebnishaushalt Reiffelbach

Muster 9b
(zu § 4 Abs. 9 GemHVO)

Teilhaushalt: 5 Zentrale Finanzdienstleistungen

lfd.
Nr.

Ergebnishaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E1 Steuern und ähnliche Abgaben 140.842,77 143.900,00 183.600,00 190.900,00 198.300,00 205.800,00
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 99.799,00 96.800,00 73.100,00 55.600,00 49.000,00 42.400,00
 

E7 Sonstige laufende Erträge 375,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 241.016,77 240.700,00 256.700,00 246.500,00 247.300,00 248.200,00
 

E12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 188.974,08 190.100,00 182.900,00 184.400,00 184.900,00 185.400,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 188.974,08 190.100,00 182.900,00 184.400,00 184.900,00 185.400,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit 52.042,69 50.600,00 73.800,00 62.100,00 62.400,00 62.800,00
 

E17 Zinserträge und sonstige Finanzerträge 1.647,68 1.100,00 2.700,00 2.700,00 2.700,00 2.700,00
 

E18 Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0,19 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen 1.647,49 1.000,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00
 

E20 Ordentliches Ergebnis 53.690,18 51.600,00 76.400,00 64.700,00 65.000,00 65.400,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes 53.690,18 51.600,00 76.400,00 64.700,00 65.000,00 65.400,00

Seite 27 von 59



Mandant 28 Reiffelbach 14.03.2025Alle Betragsangaben in EURO

Leistung - Nr.: Leistung - Bezeichnung: Haushaltsjahr:

11101 Verwaltungssteuerung 2025 / 2026

Ergebnishaushalt 11101 Verwaltungssteuerung:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Vorjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026 Planjahr 2027 Planjahr 2028

E8 Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen  6.892,72 8.400,00 8.800,00 9.000,00 9.200,00 9.500,00

 50110000 Aufwendungen für ehrenamtlich Tätige -
Bürgermeister
** Aufwandsentschädigung Bürgermeister 

5.820,00 5.900,00 6.600,00 6.700,00 6.900,00 7.200,00

 50120000 Aufwendungen für ehrenamtlich Tätige -
Beigeordnete
** Aufwandsentschädigung Vertretung
Bürgermeister 

40,00 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00

 50140000 Aufwendungen für ehrenamtlich Tätige - Rats-
und Ausschussmitglieder
** Sitzungsgelder 

180,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

 50490000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung -
Sonstige 

796,32 800,00 500,00 600,00 600,00 600,00

 50790000 Zuführungen zu Pensionsrückstellungen u.ä.
Verpflichtungen - Sonstige -
Ehrensoldrückstellungen
** Zuführung zur Rückstellung Ehrensold 

800,00 800,00 800,00 800,00 800,00

 50900000 Pauschalierte Lohnsteuer (auch Zahlungen
über Knappschaft) 

56,40 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

E14 Sonstige laufende Aufwendungen  479,60 700,00 400,00 400,00 400,00 400,00

 56920000 Verfügungsmittel, Repräsentationsmittel
** f. dienstliche Zwecke des Ortsbürgermeisters
(Repräsentationen, Kranz Volkstrauertag,
Adventsfeier) 

479,60 700,00 400,00 400,00 400,00 400,00

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit 

7.372,32 9.100,00 9.200,00 9.400,00 9.600,00 9.900,00

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit  - 7.372,32 - 9.100,00 - 9.200,00 - 9.400,00 - 9.600,00 - 9.900,00

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und
-aufwendungen 

E20 Ordentliches Ergebnis  - 7.372,32 - 9.100,00 - 9.200,00 - 9.400,00 - 9.600,00 - 9.900,00

E21 Außerordentliches Ergebnis 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 

Seite 28 von 59



Mandant 28 Reiffelbach 14.03.2025Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnishaushalt 11101 Verwaltungssteuerung:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Vorjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026 Planjahr 2027 Planjahr 2028

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes 

- 7.372,32 - 9.100,00 - 9.200,00 - 9.400,00 - 9.600,00 - 9.900,00

*:   Buchungsstelle - Bezeichnung
**: Buchungsstelle - Bemerkung

Seite 29 von 59



Mandant 28 Reiffelbach 14.03.2025Alle Betragsangaben in EURO

Leistung - Nr.: Leistung - Bezeichnung: Haushaltsjahr:

11401 Zentrale Dienste 2025 / 2026

Ergebnishaushalt 11401 Zentrale Dienste:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Vorjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026 Planjahr 2027 Planjahr 2028

E4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  100,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

 43190000 Verwaltungsgebühren einschließlich Erstattung
von Auslagen - Sonstige
** für Ausstellung Zeugnis Vorkaufsrecht und
Beglaubigungen  

100,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

E8 Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit 

100,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  261,15 600,00 400,00 400,00 400,00 400,00

 52310000 Aufwendungen für Unterhaltung und
Bewirtschaftung
** Wartungskosten der Kirchenuhr werden von
der Ortsgemeinde getragen (lt.einem
Wartungsvertrag)  

261,15 400,00 300,00 300,00 300,00 300,00

 52380000 Geringwertige Geräte, Ausstattungs-,
Ausrüstungs- und sonstige
Gebrauchsgegenstände
** Anschaffungen für Tätigkeit
Ortsbürgermeister ( bis 1.000 € netto) 

200,00 100,00 100,00 100,00 100,00

E12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen 

458,99 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

 54190000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende
Zwecke - an Sonstige
** Betriebskostenzuschüsse; Zuwendungen
nach dem SportföG f. FSV Reiffelbach und den
Schützenverein Reiffelbach 

458,99 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

E14 Sonstige laufende Aufwendungen  686,29 1.000,00 900,00 900,00 900,00 900,00

 56240000 Datenverarbeitung  100,00
 56310000 Geschäftsaufwendungen - Büromaterial

** Büromaterial, Anzeigen 
200,00 100,00 100,00 100,00 100,00

 56410000 Aufwendungen für Versicherungsbeiträge
** Einwohnerhaftpflicht = 600 € und Unfallkasse
Rheinland-Pfalz f. Ehrenamtliche Helfer = 129
€; Versicherung Defibrillator = 30 € 

686,29 700,00 800,00 800,00 800,00 800,00

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit 

1.406,43 2.100,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00

Seite 30 von 59



Mandant 28 Reiffelbach 14.03.2025Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnishaushalt 11401 Zentrale Dienste:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Vorjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026 Planjahr 2027 Planjahr 2028

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit  - 1.306,43 - 1.900,00 - 1.600,00 - 1.600,00 - 1.600,00 - 1.600,00

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und
-aufwendungen 

E20 Ordentliches Ergebnis  - 1.306,43 - 1.900,00 - 1.600,00 - 1.600,00 - 1.600,00 - 1.600,00

E21 Außerordentliches Ergebnis 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes 

- 1.306,43 - 1.900,00 - 1.600,00 - 1.600,00 - 1.600,00 - 1.600,00

*:   Buchungsstelle - Bezeichnung
**: Buchungsstelle - Bemerkung

Seite 31 von 59



Mandant 28 Reiffelbach 14.03.2025Alle Betragsangaben in EURO

Leistung - Nr.: Leistung - Bezeichnung: Haushaltsjahr:

11420 Liegenschaften 2025 / 2026

Ergebnishaushalt 11420 Liegenschaften:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Vorjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026 Planjahr 2027 Planjahr 2028

E5 Privatrechtliche Leistungsentgelte  117,60 200,00 100,00 100,00 100,00 100,00

 44120000 Privatrechtliche Leistungsentgelte - Mieten und
Pachten
** ab 2025 bei 11420.44120004 

117,60 200,00

 44120004 Miete und Pachten - steuerbar / steuerfrei mit
0%
** Pacht f. gemeindeeigene Grundstücke (Flur
0, Parz. 81 + 82) 

100,00 100,00 100,00 100,00

E7 Sonstige laufende Erträge  100,00 600,00 600,00 600,00 600,00

 46290000 Weitere sonstige laufende Erträge - Sonstige
** Entgelt für Pflege der Umspannpunkte
Ringgaustraße, Schafgartenstraße 

100,00 600,00 600,00 600,00 600,00

E8 Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit 

117,60 300,00 700,00 700,00 700,00 700,00

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  461,20 400,00 400,00 400,00 400,00 400,00

 52200000 Aufwendungen für Energie / Wasser /
Abwasser / Abfall
** WKB Trafostation u. 2. Baugrundstücke 

461,20 400,00 400,00 400,00 400,00 400,00

E11 Abschreibungen  200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

 53220000 Abschreibungen auf immaterielle
Vermögensgegenstände - immaterielle
Vermögensgegenstände aus geleisteten
Zuwendungen 

200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

E14 Sonstige laufende Aufwendungen  56,44 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

 56810000 Grundsteuer
** Grundsteuer Stückländerei 

56,44 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit 

517,64 700,00 700,00 700,00 700,00 700,00

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit  - 400,04 - 400,00

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und
-aufwendungen 

E20 Ordentliches Ergebnis  - 400,04 - 400,00

E21 Außerordentliches Ergebnis 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 

Seite 32 von 59



Mandant 28 Reiffelbach 14.03.2025Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnishaushalt 11420 Liegenschaften:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Vorjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026 Planjahr 2027 Planjahr 2028

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes 

- 400,04 - 400,00

*:   Buchungsstelle - Bezeichnung
**: Buchungsstelle - Bemerkung

Seite 33 von 59



Mandant 28 Reiffelbach 14.03.2025Alle Betragsangaben in EURO

Leistung - Nr.: Leistung - Bezeichnung: Haushaltsjahr:

11431 Bauhof/ Gemeindegarage. 2025 / 2026

Ergebnishaushalt 11431 Bauhof/ Gemeindegarage.:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Vorjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026 Planjahr 2027 Planjahr 2028

E8 Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen  78,74 2.100,00 2.400,00 2.400,00 2.500,00

 50221000 Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer -
Vergütungen
** Ab 2025 werden zwei Gemeindearbeiter mit
jeweils 2 Stunden pro Monat sowie ein weiterer
Gemeindearbeiter von April bis Oktober mit 4
Stunden pro Monat eingestellt. 

1.700,00 1.900,00 1.900,00 2.000,00

 50222000 Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer -
Leistungszulagen 

60,56

 50320000 Beiträge zu Versorgungskassen -
Arbeitnehmer 

100,00 100,00 100,00 100,00

 50420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung -
Arbeitnehmer 

16,96 300,00 400,00 400,00 400,00

 50900000 Pauschalierte Lohnsteuer (auch Zahlungen
über Knappschaft) 

1,22

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  2.420,01 3.300,00 900,00 500,00 500,00 500,00

 52200000 Aufwendungen für Energie / Wasser /
Abwasser / Abfall 

100,00

 52310000 Aufwendungen für Unterhaltung und
Bewirtschaftung
** In 2025 Sanierung der Mauer an der Garage
am Gemeindehaus 

500,00 500,00 100,00 100,00 100,00

 52370000 Aufwendungen für Unterhaltung der Betriebs-
und Geschäftsausstattung
** Reparaturkosten für Geräte (auch nicht
fahrbare Geräte) und Betriebs- und
Schmierstoffe  

280,49 300,00 100,00 100,00 100,00 100,00

 52380000 Geringwertige Geräte, Ausstattungs-,
Ausrüstungs- und sonstige
Gebrauchsgegenstände
** Anschaffungen bis 1.000 € netto 

300,00 100,00 100,00 100,00 100,00

Seite 34 von 59



Mandant 28 Reiffelbach 14.03.2025Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnishaushalt 11431 Bauhof/ Gemeindegarage.:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Vorjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026 Planjahr 2027 Planjahr 2028

 52470000 Weitere Verwaltungs- und
Betriebsaufwendungen - Sonstige
Verbrauchsmittel
** Werkstättenbedarf (Kleinmaterial Bauhof) 

107,00 100,00 200,00 200,00 200,00 200,00

 52910000 Sonstige Aufwendungen für Sach- und
Dienstleistungen - sonstige Aufwendungen für
Sachleistungen
** Abrrechnung Traktorstunden entfällt ab 2025 

2.032,52 2.000,00

E11 Abschreibungen  400,00 400,00 400,00 400,00 400,00

 53220000 Abschreibungen auf immaterielle
Vermögensgegenstände - immaterielle
Vermögensgegenstände aus geleisteten
Zuwendungen 

400,00 400,00 400,00 400,00 400,00

E14 Sonstige laufende Aufwendungen  36,43 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

 56410000 Aufwendungen für Versicherungsbeiträge  36,43 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit 

2.535,18 3.800,00 3.500,00 3.400,00 3.400,00 3.500,00

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit  - 2.535,18 - 3.800,00 - 3.500,00 - 3.400,00 - 3.400,00 - 3.500,00

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und
-aufwendungen 

E20 Ordentliches Ergebnis  - 2.535,18 - 3.800,00 - 3.500,00 - 3.400,00 - 3.400,00 - 3.500,00

E21 Außerordentliches Ergebnis 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen  3.800,00 3.500,00 3.400,00 3.400,00 3.500,00

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes 

- 2.535,18

*:   Buchungsstelle - Bezeichnung
**: Buchungsstelle - Bemerkung

Seite 35 von 59



Mandant 28 Reiffelbach 14.03.2025Alle Betragsangaben in EURO

Leistung - Nr.: Leistung - Bezeichnung: Haushaltsjahr:

36521 Kindertagesstätte (allgemein) 2025 / 2026

Ergebnishaushalt 36521 Kindertagesstätte (allgemein) :

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Vorjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026 Planjahr 2027 Planjahr 2028

E8 Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit 

E12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen 

13.200,00 13.800,00 13.800,00 13.800,00 13.800,00

 54423000 Allgemeine Umlagen an Gemeindeverbände -
Verbandsgemeinden
** Kindergartensonderumlage an OG
Becherbach (6.600 €) und an VG für
Meisenheimer Kindergarten (7.200 €, für 2
Kinder)  

13.200,00 13.800,00 13.800,00 13.800,00 13.800,00

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit 

13.200,00 13.800,00 13.800,00 13.800,00 13.800,00

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit  - 13.200,00 - 13.800,00 - 13.800,00 - 13.800,00 - 13.800,00

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und
-aufwendungen 

E20 Ordentliches Ergebnis  - 13.200,00 - 13.800,00 - 13.800,00 - 13.800,00 - 13.800,00

E21 Außerordentliches Ergebnis 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes 

- 13.200,00 - 13.800,00 - 13.800,00 - 13.800,00 - 13.800,00

*:   Buchungsstelle - Bezeichnung
**: Buchungsstelle - Bemerkung

Seite 36 von 59



Mandant 28 Reiffelbach 14.03.2025Alle Betragsangaben in EURO

Leistung - Nr.: Leistung - Bezeichnung: Haushaltsjahr:

36613 Spielplätze u.ä. 2025 / 2026

Ergebnishaushalt 36613 Spielplätze u.ä.:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Vorjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026 Planjahr 2027 Planjahr 2028

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige  300,00 100,00

 41510000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten
aus Zuwendungen - Sonderposten aus
Zuwendungen 

300,00 100,00

E8 Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit 

300,00 100,00

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  196,81 500,00 6.100,00 2.400,00 400,00 400,00

 52310000 Aufwendungen für Unterhaltung und
Bewirtschaftung
** In 2025 3.500 € für Zaun (ca. 60 m), 300 € für
Sandaustausch und 100 € f. jährliche
Hauptinspektion des Kinderspielplatzes 

196,81 200,00 3.900,00 200,00 200,00 200,00

 52370000 Aufwendungen für Unterhaltung der Betriebs-
und Geschäftsausstattung 

200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

 52380000 Geringwertige Geräte, Ausstattungs-,
Ausrüstungs- und sonstige
Gebrauchsgegenstände
** Anschaffungen bis 1.000 € netto für
Spielgeräte  

100,00 2.000,00 2.000,00

E11 Abschreibungen  300,00 100,00

 53990000 Sonstige Abschreibungen und
außerplanmäßige Abschreibungen - Sonstige
Abschreibungen. 

300,00 100,00

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit 

196,81 800,00 6.200,00 2.400,00 400,00 400,00

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit  - 196,81 - 500,00 - 6.100,00 - 2.400,00 - 400,00 - 400,00

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und
-aufwendungen 

E20 Ordentliches Ergebnis  - 196,81 - 500,00 - 6.100,00 - 2.400,00 - 400,00 - 400,00

E21 Außerordentliches Ergebnis 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen  - 800,00 - 700,00 - 700,00 - 700,00 - 700,00

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes 

- 196,81 - 1.300,00 - 6.800,00 - 3.100,00 - 1.100,00 - 1.100,00

*:   Buchungsstelle - Bezeichnung

Seite 37 von 59



Mandant 28 Reiffelbach 14.03.2025Alle Betragsangaben in EURO

Leistung - Nr.: Leistung - Bezeichnung: Haushaltsjahr:

52301 Denkmalschutz und -pflege 2025 / 2026

Ergebnishaushalt 52301 Denkmalschutz und -pflege:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Vorjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026 Planjahr 2027 Planjahr 2028

E8 Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

 52310000 Aufwendungen für Unterhaltung und
Bewirtschaftung 

100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit 

100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit  - 100,00 - 100,00 - 100,00 - 100,00 - 100,00

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und
-aufwendungen 

E20 Ordentliches Ergebnis  - 100,00 - 100,00 - 100,00 - 100,00 - 100,00

E21 Außerordentliches Ergebnis 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes 

- 100,00 - 100,00 - 100,00 - 100,00 - 100,00

*:   Buchungsstelle - Bezeichnung
**: Buchungsstelle - Bemerkung

Seite 38 von 59



Mandant 28 Reiffelbach 14.03.2025Alle Betragsangaben in EURO

Leistung - Nr.: Leistung - Bezeichnung: Haushaltsjahr:

54101 Gemeindestraßen (einschließlich Verkehrsausstattung, Beleuchtung, Reinigung und
Konzessionsabgaben)

2025 / 2026

Ergebnishaushalt 54101 Gemeindestraßen (einschließlich Verkehrsausstattung, Beleuchtung, Reinigung und Konzessionsabgaben):

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Vorjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026 Planjahr 2027 Planjahr 2028

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige  6.100,00 6.100,00 5.600,00 5.600,00 5.600,00

 41510000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten
aus Zuwendungen - Sonderposten aus
Zuwendungen 

2.800,00 2.800,00 2.700,00 2.700,00 2.700,00

 41590000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten
aus Zuwendungen - Sonstige Sonderposten 

3.300,00 3.300,00 2.900,00 2.900,00 2.900,00

E5 Privatrechtliche Leistungsentgelte  500,00 500,00 500,00 500,00

 44120004 Miete und Pachten - steuerbar / steuerfrei mit
0%
** Containerstandgeld vom Landkreis 

500,00 500,00 500,00 500,00

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen  500,00 500,00

 44248000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen - vom
öffentlichen Bereich - von sonstigen öffentlichen
Sonderrechnungen
** ab 2025 bei 54101.44120004 

500,00 500,00

E7 Sonstige laufende Erträge  7.950,86 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00

 46250000 Weitere sonstige laufende Erträge -
Konzessionsabgaben
** ab 2025 bei 54101.46250004 

7.950,86 7.000,00

 46250004 Konzessionsabgaben - steuerbar / steuerfrei mit
0%
** Konzessionserträge 

7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00

E8 Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit 

8.450,86 13.600,00 13.600,00 13.100,00 13.100,00 13.100,00

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  8.661,75 12.500,00 15.600,00 15.600,00 15.600,00 15.600,00

 52200000 Aufwendungen für Energie / Wasser /
Abwasser / Abfall
** Strom Straßenbeleuchtung = 4.400 € 

3.064,33 3.000,00 4.400,00 4.400,00 4.400,00 4.400,00

 52310000 Aufwendungen für Unterhaltung und
Bewirtschaftung
** Unterhaltung Wartehalle und Brunnen 

100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

Seite 39 von 59



Mandant 28 Reiffelbach 14.03.2025Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnishaushalt 54101 Gemeindestraßen (einschließlich Verkehrsausstattung, Beleuchtung, Reinigung und Konzessionsabgaben):

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Vorjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026 Planjahr 2027 Planjahr 2028

 52320000 Bewirtschaftung der Grundstücke,
Außenanlagen, Gebäude und
Gebäudeeinrichtungen
** Kosten f. Straßenoberflächenentwässerung
(4.800 €) und Winterdienst (1.200 €) 

4.457,40 4.300,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00

 52330000 Aufwendungen für Unterhaltung und
Bewirtschaftung
** 5.000 € f. Unterhaltung Gemeindestraßen,
Plätze, Parkplätze und Brücken inkl.
Wartungspauschale Straßenbeleuchtung =
1.200 €; HE aus 2024 = 5.000 € f. die
Gehwegabsenkung Glastalstraße 

1.140,02 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

 52470000 Weitere Verwaltungs- und
Betriebsaufwendungen - Sonstige
Verbrauchsmittel
** Streusalz 

100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

E11 Abschreibungen  9.700,00 9.700,00 8.900,00 8.900,00 8.800,00

 53220000 Abschreibungen auf immaterielle
Vermögensgegenstände - immaterielle
Vermögensgegenstände aus geleisteten
Zuwendungen 

400,00 400,00 400,00 400,00 300,00

 53510000 Abschreibungen auf das Infrastrukturvermögen
(einschließlich Grundstücke und
grundstücksgleiche Rechte) - Brücken, Tunnel
und ingenieurtechnische Anlagen 

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

 53580000 Abschreibungen auf das Infrastrukturvermögen
(einschließlich Grundstücke und
grundstücksgleiche Rechte) - Straßen, Wege,
Plätze und Verkehrslenkungsanlagen 

8.100,00 8.100,00 7.300,00 7.300,00 7.300,00

 53590000 Abschreibungen auf das Infrastrukturvermögen
(einschließlich Grundstücke und
grundstücksgleiche Rechte) - sonstige Bauten
des Infrastrukturvermögens 

200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

E14 Sonstige laufende Aufwendungen  2,02 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

 56410000 Aufwendungen für Versicherungsbeiträge
** Versicherung Buswartehalle 

2,02 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit 

8.663,77 22.300,00 25.400,00 24.600,00 24.600,00 24.500,00

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit  - 212,91 - 8.700,00 - 11.800,00 - 11.500,00 - 11.500,00 - 11.400,00

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und
-aufwendungen 

Seite 40 von 59



Mandant 28 Reiffelbach 14.03.2025Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnishaushalt 54101 Gemeindestraßen (einschließlich Verkehrsausstattung, Beleuchtung, Reinigung und Konzessionsabgaben):

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Vorjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026 Planjahr 2027 Planjahr 2028

E20 Ordentliches Ergebnis  - 212,91 - 8.700,00 - 11.800,00 - 11.500,00 - 11.500,00 - 11.400,00

E21 Außerordentliches Ergebnis 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen  - 400,00 - 300,00 - 300,00 - 300,00 - 400,00

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes 

- 212,91 - 9.100,00 - 12.100,00 - 11.800,00 - 11.800,00 - 11.800,00

*:   Buchungsstelle - Bezeichnung
**: Buchungsstelle - Bemerkung

Seite 41 von 59



Mandant 28 Reiffelbach 14.03.2025Alle Betragsangaben in EURO

Leistung - Nr.: Leistung - Bezeichnung: Haushaltsjahr:

55111 Öffentliche Grünflächen und Parkanlagen 2025 / 2026

Ergebnishaushalt 55111 Öffentliche Grünflächen und Parkanlagen:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Vorjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026 Planjahr 2027 Planjahr 2028

E8 Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  321,75 1.100,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

 52310000 Aufwendungen für Unterhaltung und
Bewirtschaftung
** Notwendige Baumpflegemaßnahmen im
Rahmen der Verkehrssicherungspflicht 

321,75 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

 52470000 Weitere Verwaltungs- und
Betriebsaufwendungen - Sonstige
Verbrauchsmittel 

100,00

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit 

321,75 1.100,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit  - 321,75 - 1.100,00 - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und
-aufwendungen 

E20 Ordentliches Ergebnis  - 321,75 - 1.100,00 - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00

E21 Außerordentliches Ergebnis 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen  - 800,00 - 700,00 - 700,00 - 700,00 - 700,00

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes 

- 321,75 - 1.900,00 - 1.700,00 - 1.700,00 - 1.700,00 - 1.700,00

*:   Buchungsstelle - Bezeichnung
**: Buchungsstelle - Bemerkung

Seite 42 von 59



Mandant 28 Reiffelbach 14.03.2025Alle Betragsangaben in EURO

Leistung - Nr.: Leistung - Bezeichnung: Haushaltsjahr:

55211 Unterhaltung von öffentlichen Gewässern/Hochwasserschutz 2025 / 2026

Ergebnishaushalt 55211 Unterhaltung von öffentlichen Gewässern/Hochwasserschutz:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Vorjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026 Planjahr 2027 Planjahr 2028

E7 Sonstige laufende Erträge  6.600,00

 46610000 Erträge aus der Auflösung von
Wertberichtigungen, Sonderposten und
Rückstellungen
** KIPKI-Förderung f. Hochwasserschutz 

6.600,00

E8 Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit 

6.600,00

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  6.000,00 7.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

 52310000 Aufwendungen für Unterhaltung und
Bewirtschaftung
** Umsetzung KIRKI Maßnahme:
Hochwasserschutz 

6.000,00 7.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit 

6.000,00 7.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit  - 6.000,00 - 400,00 - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und
-aufwendungen 

E20 Ordentliches Ergebnis  - 6.000,00 - 400,00 - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00

E21 Außerordentliches Ergebnis 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes 

- 6.000,00 - 400,00 - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00

*:   Buchungsstelle - Bezeichnung
**: Buchungsstelle - Bemerkung

Seite 43 von 59



Mandant 28 Reiffelbach 14.03.2025Alle Betragsangaben in EURO

Leistung - Nr.: Leistung - Bezeichnung: Haushaltsjahr:

55301 Friedhofs- und Bestattungswesen 2025 / 2026

Ergebnishaushalt 55301 Friedhofs- und Bestattungswesen:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Vorjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026 Planjahr 2027 Planjahr 2028

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige  300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

 41510000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten
aus Zuwendungen - Sonderposten aus
Zuwendungen 

300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

E4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  321,30 3.600,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

 43220000 Benutzungsgebühren, wiederkehrende Beiträge
(soweit diese nicht in einem Sonderposten zu
erfassen sind) und ähnliche Entgelte,
Kostenerstattungen
** Friedhofsgebühren + Grabnutzungsrechte 

321,30 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

 43910000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten
für Grabnutzungsentgelte
** entfällt ab 2024 

600,00

E8 Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit 

321,30 3.900,00 3.300,00 3.300,00 3.300,00 3.300,00

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  964,86 2.400,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00

 52200000 Aufwendungen für Energie / Wasser /
Abwasser / Abfall
** Strom, Wasser = 300 €, Abfall = 100 € 

333,96 400,00 400,00 400,00 400,00

 52310000 Aufwendungen für Unterhaltung und
Bewirtschaftung 

24,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

 52380000 Geringwertige Geräte, Ausstattungs-,
Ausrüstungs- und sonstige
Gebrauchsgegenstände
** Anschaffungen bis 1.000 € netto 

100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

 52920000 Sonstige Aufwendungen für Sach- und
Dienstleistungen - sonstige Aufwendungen für
Dienstleistungen
** Grabaushub und Zuschläge (Gegenkonto zu
4322) 

606,90 2.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

E11 Abschreibungen  700,00 700,00 700,00 700,00 700,00

 53510000 Abschreibungen auf das Infrastrukturvermögen
(einschließlich Grundstücke und
grundstücksgleiche Rechte) - Brücken, Tunnel
und ingenieurtechnische Anlagen 

600,00 600,00 600,00 600,00 600,00

Seite 44 von 59



Mandant 28 Reiffelbach 14.03.2025Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnishaushalt 55301 Friedhofs- und Bestattungswesen:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Vorjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026 Planjahr 2027 Planjahr 2028

 53580000 Abschreibungen auf das Infrastrukturvermögen
(einschließlich Grundstücke und
grundstücksgleiche Rechte) - Straßen, Wege,
Plätze und Verkehrslenkungsanlagen 

100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

E14 Sonstige laufende Aufwendungen  81,76 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

 56410000 Aufwendungen für Versicherungsbeiträge
** Beiträge Berufsgenossenschaft und
Gebäudeversicherung 

81,76 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit 

1.046,62 3.200,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit  - 725,32 700,00 700,00 700,00 700,00 700,00

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und
-aufwendungen 

E20 Ordentliches Ergebnis  - 725,32 700,00 700,00 700,00 700,00 700,00

E21 Außerordentliches Ergebnis 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen  - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes 

- 725,32 - 300,00 - 300,00 - 300,00 - 300,00 - 300,00

*:   Buchungsstelle - Bezeichnung
**: Buchungsstelle - Bemerkung

Seite 45 von 59



Mandant 28 Reiffelbach 14.03.2025Alle Betragsangaben in EURO

Leistung - Nr.: Leistung - Bezeichnung: Haushaltsjahr:

55511 Waldwirtschaft (Rohholz, Sägeholz, Brennholz) 2025 / 2026

Ergebnishaushalt 55511 Waldwirtschaft (Rohholz, Sägeholz, Brennholz):

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Vorjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026 Planjahr 2027 Planjahr 2028

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige  910,80 2.600,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00

 41441000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende
Zwecke - vom öffentlichen Bereich - vom Bund
** Ab 2023 Förderung klimaangepasstes
Waldmanagement über 20 Jahre (25,60 ha x
100 €) 

565,80 2.600,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00

 41442000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende
Zwecke - vom öffentlichen Bereich - vom Land 

345,00

E5 Privatrechtliche Leistungsentgelte  1.035,00 2.000,00 900,00 900,00 900,00 900,00

 44110000 Erträge aus Verkäufen von Vorräten - nicht
steuerbar/ hoheitlich
** ab 2024 bei 55511.44110055 

1.035,00 2.000,00

 44110055 Erträge aus Verkäufen von Vorräten -
steuerbar/ steuerpflichtig mit 5,5%
** Erträge aus Holzverkauf  

800,00 800,00 800,00 800,00

 44120000 Privatrechtliche Leistungsentgelte - Mieten und
Pachten
** Jagdpachtanteil f. Waldwege = 100 € 

100,00 100,00 100,00 100,00

E8 Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit 

1.945,80 4.600,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  801,37 1.300,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00

 52330000 Aufwendungen für Unterhaltung und
Bewirtschaftung
** Waldwegeunterhaltung 

100,00 100,00 100,00 100,00

 52380000 Geringwertige Geräte, Ausstattungs-,
Ausrüstungs- und sonstige
Gebrauchsgegenstände 

100,00 100,00 100,00 100,00

 52470000 Weitere Verwaltungs- und
Betriebsaufwendungen - Sonstige
Verbrauchsmittel 

38,15 300,00 300,00 300,00 300,00

 52542000 Kostenerstattungen - an den öffentlichen
Bereich - an das Land
** Betriebskostenbeitrag an das Land (Einsatz
des Försters) 

250,00 300,00 700,00 700,00 700,00 700,00

Seite 46 von 59



Mandant 28 Reiffelbach 14.03.2025Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnishaushalt 55511 Waldwirtschaft (Rohholz, Sägeholz, Brennholz):

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Vorjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026 Planjahr 2027 Planjahr 2028

 52543000 Kostenerstattungen - an den öffentlichen
Bereich - an Gemeinden und
Gemeindeverbände 

600,00 600,00 600,00 600,00

 52910000 Sonstige Aufwendungen für Sach- und
Dienstleistungen - sonstige Aufwendungen für
Sachleistungen 

100,00 100,00 100,00 100,00

 52920000 Sonstige Aufwendungen für Sach- und
Dienstleistungen - sonstige Aufwendungen für
Dienstleistungen
** Unternehmereinsatz 

513,22 1.000,00 700,00 700,00 700,00 700,00

E12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen 

1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

 54190000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende
Zwecke - an Sonstige
** Zuführung zur Rücklage Klimawald 

1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

E14 Sonstige laufende Aufwendungen  742,11 900,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00

 56410000 Aufwendungen für Versicherungsbeiträge
** Waldbrandversicherung und
Berufsgenossenschaftsbeitrag 

726,91 800,00 900,00 900,00 900,00 900,00

 56420000 Aufwendungen für Beiträge, Versicherungen
und Sonstiges - Beiträge zu
Wirtschaftsverbänden, Berufsvertretungen und
Vereinen 

100,00 100,00 100,00 100,00

 56810000 Grundsteuer  15,20 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit 

1.543,48 2.200,00 4.900,00 4.900,00 4.900,00 4.900,00

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit  402,32 2.400,00 - 1.400,00 - 1.400,00 - 1.400,00 - 1.400,00

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und
-aufwendungen 

E20 Ordentliches Ergebnis  402,32 2.400,00 - 1.400,00 - 1.400,00 - 1.400,00 - 1.400,00

E21 Außerordentliches Ergebnis 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes 

402,32 2.400,00 - 1.400,00 - 1.400,00 - 1.400,00 - 1.400,00

*:   Buchungsstelle - Bezeichnung
**: Buchungsstelle - Bemerkung

Seite 47 von 59



Mandant 28 Reiffelbach 14.03.2025Alle Betragsangaben in EURO

Leistung - Nr.: Leistung - Bezeichnung: Haushaltsjahr:

55591 Feldwege, Wirtschaftswege, landwirtschaftliche Wege 2025 / 2026

Ergebnishaushalt 55591 Feldwege, Wirtschaftswege, landwirtschaftliche Wege:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Vorjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026 Planjahr 2027 Planjahr 2028

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige  4.554,64 6.900,00 7.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00

 41450000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende
Zwecke von privaten Unternehmen 

4.338,06

 41490000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende
Zwecke - von Sonstigen
** Abnahme Verb. ggü Jagdgenossenschaft 

216,58 1.400,00 1.500,00 5.600,00 5.600,00 5.600,00

 41510000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten
aus Zuwendungen - Sonderposten aus
Zuwendungen 

5.000,00 5.000,00 4.900,00 4.900,00 4.900,00

 41590000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten
aus Zuwendungen - Sonstige Sonderposten 

500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

E5 Privatrechtliche Leistungsentgelte  4.255,00 4.300,00 4.200,00 4.200,00 4.200,00 4.200,00

 44120000 Privatrechtliche Leistungsentgelte - Mieten und
Pachten
** Jagdpacht (ohne Anteil f. Waldwege = 100
€) 

4.255,00 4.300,00 4.200,00 4.200,00 4.200,00 4.200,00

E8 Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit 

8.809,64 11.200,00 11.200,00 15.200,00 15.200,00 15.200,00

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  3.627,74 5.000,00 5.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00

 52330000 Aufwendungen für Unterhaltung und
Bewirtschaftung
** In 2025 HE aus 2024 = 5.000 € 

3.627,74 5.000,00 1.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

 52910000 Sonstige Aufwendungen für Sach- und
Dienstleistungen - sonstige Aufwendungen für
Sachleistungen
** Traktorstunden  

4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

E11 Abschreibungen  5.400,00 5.400,00 5.400,00 5.400,00 5.400,00

 53580000 Abschreibungen auf das Infrastrukturvermögen
(einschließlich Grundstücke und
grundstücksgleiche Rechte) - Straßen, Wege,
Plätze und Verkehrslenkungsanlagen 

5.400,00 5.400,00 5.400,00 5.400,00 5.400,00

E12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen 

500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

Seite 48 von 59



Mandant 28 Reiffelbach 14.03.2025Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnishaushalt 55591 Feldwege, Wirtschaftswege, landwirtschaftliche Wege:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Vorjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026 Planjahr 2027 Planjahr 2028

 54142000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende
Zwecke - an den öffentlichen Bereich - an das
Land
** Jagdpacht u. WSVP an den Staatswald 

500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

E14 Sonstige laufende Aufwendungen  680,80 200,00 300,00 300,00 300,00 300,00

 56990000 sonstige laufende Aufwendungen der
Verwaltungstätigkeit - Sonstige
** Verwaltungskostenbeitrag
Jagdgenossenschaft 

680,80 200,00 300,00 300,00 300,00 300,00

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit 

4.308,54 11.100,00 11.200,00 15.200,00 15.200,00 15.200,00

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit  4.501,10 100,00

E17 Zinserträge und sonstige Finanzerträge  159,29

 47990000 Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge -
Sonstige 

159,29

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und
-aufwendungen 

159,29

E20 Ordentliches Ergebnis  4.660,39 100,00

E21 Außerordentliches Ergebnis 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes 

4.660,39 100,00

*:   Buchungsstelle - Bezeichnung
**: Buchungsstelle - Bemerkung

Seite 49 von 59



Mandant 28 Reiffelbach 14.03.2025Alle Betragsangaben in EURO

Leistung - Nr.: Leistung - Bezeichnung: Haushaltsjahr:

57312 Dorfgemeinschaftshäuser, Bürgerhäuser 2025 / 2026

Ergebnishaushalt 57312 Dorfgemeinschaftshäuser, Bürgerhäuser:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Vorjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026 Planjahr 2027 Planjahr 2028

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige  1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

 41510000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten
aus Zuwendungen - Sonderposten aus
Zuwendungen 

1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

E4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  478,71 300,00 400,00 400,00 400,00 400,00

 43210000 Benutzungsgebühren, wiederkehrende Beiträge
(soweit diese nicht in einem Sonderposten zu
erfassen sind) und ähnliche Entgelte,
Kostenerstattungen - Entgelte für die
Benutzung von öffentlichen Einrichtungen und
für wirtschaftliche Dienstleistungen 

478,71 300,00 400,00 400,00 400,00 400,00

E5 Privatrechtliche Leistungsentgelte  102,26 300,00 500,00 500,00 500,00 500,00

 44120000 Privatrechtliche Leistungsentgelte - Mieten und
Pachten
** ab 2025 bei 57312.44120004 

102,26 300,00

 44120004 Miete und Pachten - steuerbar / steuerfrei mit
0%
** Miete VG Feuerwehr 

500,00 500,00 500,00 500,00

E7 Sonstige laufende Erträge  532,06

 46290000 Weitere sonstige laufende Erträge - Sonstige  532,06

E8 Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit 

1.113,03 1.800,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  5.606,95 5.400,00 8.600,00 5.900,00 5.900,00 5.900,00

 52200000 Aufwendungen für Energie / Wasser /
Abwasser / Abfall
** Strom = 800 €, Wasser = 600 €, Abfall = 100
€, Flüssiggas = 3.500 €,.... 

3.965,57 4.500,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

 52310000 Aufwendungen für Unterhaltung und
Bewirtschaftung
** Wartung Feuerlöscher = 400 €; In 2025 für
Erneuerung d. Thermostate = 500 € und f.
Zaunerneuerung (ca. 38 m) = 2.300 € 

1.641,38 500,00 3.200,00 500,00 500,00 500,00

Seite 50 von 59



Mandant 28 Reiffelbach 14.03.2025Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnishaushalt 57312 Dorfgemeinschaftshäuser, Bürgerhäuser:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Vorjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026 Planjahr 2027 Planjahr 2028

 52320000 Bewirtschaftung der Grundstücke,
Außenanlagen, Gebäude und
Gebäudeeinrichtungen
** Gebäudereinigung, Reinigungsmittel,
Leuchtmittel u.a. 

100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

 52370000 Aufwendungen für Unterhaltung der Betriebs-
und Geschäftsausstattung 

100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

 52380000 Geringwertige Geräte, Ausstattungs-,
Ausrüstungs- und sonstige
Gebrauchsgegenstände 

100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

 52470000 Weitere Verwaltungs- und
Betriebsaufwendungen - Sonstige
Verbrauchsmittel
** Verbrauchsmittel, Toilettenpapier u.a. 

100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

E11 Abschreibungen  1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00

 53490000 Abschreibungen auf bebaute Grundstücke und
grundstücksgleiche Rechte - mit sonstigen
Gebäuden 

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

 53990000 Sonstige Abschreibungen und
außerplanmäßige Abschreibungen - Sonstige
Abschreibungen. 

400,00 400,00 400,00 400,00 400,00

E14 Sonstige laufende Aufwendungen  2.033,61 400,00 800,00 500,00 500,00 500,00

 56340000 Geschäftsaufwendungen - Telefon,
Datenübertragungskosten
** Telefonkosten (wird in 2025 gekündigt) 

1.538,41 300,00

 56410000 Aufwendungen für Versicherungsbeiträge
** Gebäudeversicherung 

495,20 400,00 500,00 500,00 500,00 500,00

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit 

7.640,56 7.200,00 10.800,00 7.800,00 7.800,00 7.800,00

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit  - 6.527,53 - 5.400,00 - 8.700,00 - 5.700,00 - 5.700,00 - 5.700,00

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und
-aufwendungen 

E20 Ordentliches Ergebnis  - 6.527,53 - 5.400,00 - 8.700,00 - 5.700,00 - 5.700,00 - 5.700,00

E21 Außerordentliches Ergebnis 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen  - 400,00 - 400,00 - 300,00 - 300,00 - 300,00

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes 

- 6.527,53 - 5.800,00 - 9.100,00 - 6.000,00 - 6.000,00 - 6.000,00

*:   Buchungsstelle - Bezeichnung
**: Buchungsstelle - Bemerkung

Seite 51 von 59



Mandant 28 Reiffelbach 14.03.2025Alle Betragsangaben in EURO

Leistung - Nr.: Leistung - Bezeichnung: Haushaltsjahr:

57319 Freizeiteinrichtungen (Grillhütten, Wanderhütten, Toilettenanlage) 2025 / 2026

Ergebnishaushalt 57319 Freizeiteinrichtungen (Grillhütten, Wanderhütten, Toilettenanlage):

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Vorjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026 Planjahr 2027 Planjahr 2028

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige  2.600,00 2.600,00 2.600,00 600,00 600,00

 41490000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende
Zwecke - von Sonstigen
** In 2024 Zuschuss . Förderverein f. Sanierung
der Garage an der Grillhütte (5.000 €) 

 41510000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten
aus Zuwendungen - Sonderposten aus
Zuwendungen 

2.600,00 2.600,00 2.600,00 600,00 600,00

E4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  527,80 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

 43210000 Benutzungsgebühren, wiederkehrende Beiträge
(soweit diese nicht in einem Sonderposten zu
erfassen sind) und ähnliche Entgelte,
Kostenerstattungen - Entgelte für die
Benutzung von öffentlichen Einrichtungen und
für wirtschaftliche Dienstleistungen 

527,80 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

E8 Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit 

527,80 3.100,00 3.100,00 3.100,00 1.100,00 1.100,00

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  1.172,76 900,00 3.800,00 800,00 800,00 800,00

 52200000 Aufwendungen für Energie / Wasser /
Abwasser / Abfall
** Strom, Wasser = 600 € 

1.122,86 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00

 52310000 Aufwendungen für Unterhaltung und
Bewirtschaftung
** Erneuerung Stromkasten inkl. Zählertrennung
Grillhütte u. Feuerwehrhaus = 1.500 €;
Zaunerneuerung = 1.700 € (ca. 28 m) 

49,90 200,00 3.200,00 200,00 200,00 200,00

 52380000 Geringwertige Geräte, Ausstattungs-,
Ausrüstungs- und sonstige
Gebrauchsgegenstände 

100,00

E11 Abschreibungen  4.000,00 4.000,00 4.000,00 800,00 800,00

 53490000 Abschreibungen auf bebaute Grundstücke und
grundstücksgleiche Rechte - mit sonstigen
Gebäuden 

1.600,00 1.600,00 1.600,00 500,00 500,00

Seite 52 von 59



Mandant 28 Reiffelbach 14.03.2025Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnishaushalt 57319 Freizeiteinrichtungen (Grillhütten, Wanderhütten, Toilettenanlage):

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Vorjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026 Planjahr 2027 Planjahr 2028

 53580000 Abschreibungen auf das Infrastrukturvermögen
(einschließlich Grundstücke und
grundstücksgleiche Rechte) - Straßen, Wege,
Plätze und Verkehrslenkungsanlagen 

2.400,00 2.400,00 2.400,00 300,00 300,00

E14 Sonstige laufende Aufwendungen  466,91 400,00 500,00 500,00 500,00 500,00

 56410000 Aufwendungen für Versicherungsbeiträge  466,91 400,00 500,00 500,00 500,00 500,00

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit 

1.639,67 5.300,00 8.300,00 5.300,00 2.100,00 2.100,00

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit  - 1.111,87 - 2.200,00 - 5.200,00 - 2.200,00 - 1.000,00 - 1.000,00

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und
-aufwendungen 

E20 Ordentliches Ergebnis  - 1.111,87 - 2.200,00 - 5.200,00 - 2.200,00 - 1.000,00 - 1.000,00

E21 Außerordentliches Ergebnis 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen  - 400,00 - 400,00 - 400,00 - 400,00 - 400,00

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes 

- 1.111,87 - 2.600,00 - 5.600,00 - 2.600,00 - 1.400,00 - 1.400,00

*:   Buchungsstelle - Bezeichnung
**: Buchungsstelle - Bemerkung

Seite 53 von 59



Mandant 28 Reiffelbach 14.03.2025Alle Betragsangaben in EURO

Leistung - Nr.: Leistung - Bezeichnung: Haushaltsjahr:

61101 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen 2025 / 2026

Ergebnishaushalt 61101 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen :

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Vorjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026 Planjahr 2027 Planjahr 2028

E1 Steuern und ähnliche Abgaben  140.842,77 143.900,00 183.600,00 190.900,00 198.300,00 205.800,00

 40110000 Realsteuern - Grundsteuer A
** Hebesatz: 300 v.H. 

3.186,48 3.300,00 4.300,00 4.300,00 4.300,00 4.300,00

 40120000 Realsteuern - Grundsteuer B
** Hebesatz 365 v.H. 

15.516,06 15.300,00 20.200,00 20.200,00 20.200,00 20.200,00

 40130000 Gewerbesteuer
** Hebesatz 365 v.H. 

6.112,65 5.900,00 5.900,00 5.900,00 5.900,00 5.900,00

 40210000 Gemeindeanteil an der Einkommensteuer
** lt. Steuerschätzung November Vorjahr 

101.860,66 105.000,00 135.400,00 142.700,00 149.900,00 157.100,00

 40220000 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer
** lt. Steuerschätzung November Vorjahr 

1.503,84 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.700,00 1.700,00

 40330000 Sonstige Gemeindesteuern - Hundesteuer
** Hebesätze s. Haushaltssatzung 

1.395,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

 40521000 Ausgleichsleistungen - vom Land -
Familienleistungsausgleich
** lt. Steuerschätzung November Vorjahr 

11.268,08 11.300,00 14.700,00 14.700,00 14.800,00 15.100,00

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige  99.799,00 96.800,00 73.100,00 55.600,00 49.000,00 42.400,00

 41111000 Schlüsselzuweisungen - vom Land -
Schlüsselzuweisung A 

99.799,00 96.800,00 73.100,00 55.600,00 49.000,00 42.400,00

E8 Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit 

240.641,77 240.700,00 256.700,00 246.500,00 247.300,00 248.200,00

E12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen 

188.974,08 190.100,00 182.900,00 184.400,00 184.900,00 185.400,00

 54310000 Aufwendungen wegen Steuerbeteiligungen und
dgl. - Gewerbesteuerumlage
** 9,21 % bei Hebesatz von 365 % 

369,08 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

 54421000 Kreisumlage
** Kreisumlage vorläufig 47,2 % (Vorjahr
47,2%) 

113.072,00 113.000,00 113.700,00 114.700,00 115.000,00 115.300,00

 54423000 Allgemeine Umlagen an Gemeindeverbände -
Verbandsgemeinden
** Umlagesatz vorläufig 28,5 % (Planung 2023
32 v.H.) 

75.533,00 76.600,00 68.700,00 69.200,00 69.400,00 69.600,00

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit 

188.974,08 190.100,00 182.900,00 184.400,00 184.900,00 185.400,00

Seite 54 von 59



Mandant 28 Reiffelbach 14.03.2025Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnishaushalt 61101 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen :

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Vorjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026 Planjahr 2027 Planjahr 2028

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit  51.667,69 50.600,00 73.800,00 62.100,00 62.400,00 62.800,00

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und
-aufwendungen 

E20 Ordentliches Ergebnis  51.667,69 50.600,00 73.800,00 62.100,00 62.400,00 62.800,00

E21 Außerordentliches Ergebnis 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes 

51.667,69 50.600,00 73.800,00 62.100,00 62.400,00 62.800,00

*:   Buchungsstelle - Bezeichnung
**: Buchungsstelle - Bemerkung

Seite 55 von 59



Mandant 28 Reiffelbach 14.03.2025Alle Betragsangaben in EURO

Leistung - Nr.: Leistung - Bezeichnung: Haushaltsjahr:

61201 sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 2025 / 2026

Ergebnishaushalt 61201 sonstige allgemeine Finanzwirtschaft :

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Vorjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026 Planjahr 2027 Planjahr 2028

E7 Sonstige laufende Erträge  375,00

 46220000 Weitere sonstige laufende Erträge -
Säumniszuschläge, Mahngebühren,
Zustellungsgebühren und u.a. 

375,00

E8 Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit 

375,00

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit  375,00

E17 Zinserträge und sonstige Finanzerträge  1.647,68 1.100,00 2.700,00 2.700,00 2.700,00 2.700,00

 47800000 Erträge aus Wertpapieren des
Anlagevermögens 

7,37

 47920000 Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge -
Vollverzinsung aus Gewerbesteuer (§ 233a AO)
** Gewerbesteuerverzinsung -Nachzahlung- u.
Verspätungszuschläge 

24,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

 47990000 Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge -
Sonstige
** Verzinsung ab 2023 (mit 1,5 % gerechnet) 

1.616,31 1.000,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00

E18 Zinsaufwendungen und sonstige
Finanzaufwendungen 

0,19 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

 57510000 an den inländischen Geldmarkt - an
inländlische Kreditinstitute 

0,19

 57910000 Sonstige Zinsen und sonstige
Finanzaufwendungen - aus der Vollverzinsung
der Gewerbesteuer (§ 233a AO)
** Gewerbesteuerverzinsung -Erstattung- 

100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und
-aufwendungen 

1.647,49 1.000,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00

E20 Ordentliches Ergebnis  2.022,49 1.000,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00

E21 Außerordentliches Ergebnis 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes 

2.022,49 1.000,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00

Seite 56 von 59



Investitionen nach Buchungsstellen 2025 | 2026
Hauptplan 2025

28 Reiffelbach Betragsangaben in EUR

14.03.2025
12:07:56

Leistung

Massnahme

 Aus-/Einzahlungs-
schlüssel

Ausz.-/Einz-
Konto

Bilanz-
Konto

Ergebnis
2023

Planjahr
2024

Planjahr
2025

VE
2025

Planjahr
2026

VE
2026

Planjahr
2027

Planjahr
2028

Später

11420 Liegenschaften

16 Hochwasserschutz, Regenrückhaltung

785100 Auszahlungen für
unbebaute Grundstücke und
grundstücksgleiche Rechte

78510000
Auszahlungen
für unbebaute
Grundstücke
und
grundstücksgleiche
Rechte

02290000
Sonstige

9.100,00

Bemerkung: Erschließung defekter Brücke im Zuge des Hochwasserschutzes, Kaufvertrag mit der prot. Kirche (Parz.1684)

Gesamtauszahlungen: 9.100,00

6819000
Investitionszuwendunen
sonstige

68190000
Investitionszuwendungen
/ Sonstige

23190000 von
Sonstigen

9.100,00

Bemerkung: Entnahme aus der SR "Wirtschaftswegebau"

Gesamteinzahlungen: 9.100,00

Saldo Aus- und Einzahlungen:

11420 Liegenschaften

100 Investitionen unter 5.000 €

785100 Auszahlungen für
unbebaute Grundstücke und
grundstücksgleiche Rechte

78510000
Auszahlungen
für unbebaute
Grundstücke
und
grundstücksgleiche
Rechte

02990000
Sonstige
unbebaute
Grundstücke

1.000,00 1.000,00

Bemerkung: Grundstückgeschäfte allgemein (u.a.  Kosten für Annahme Schenkung Wegeparzelle 94/3 – ca. 1000 €)

Gesamtauszahlungen: 1.000,00 1.000,00

Saldo Aus- und Einzahlungen: 1.000,00 1.000,00

Seite 57 von 59



Investitionen nach Buchungsstellen 2025 | 2026
Hauptplan 2025

28 Reiffelbach Betragsangaben in EUR

14.03.2025
12:07:56

Leistung

Massnahme

 Aus-/Einzahlungs-
schlüssel

Ausz.-/Einz-
Konto

Bilanz-
Konto

Ergebnis
2023

Planjahr
2024

Planjahr
2025

VE
2025

Planjahr
2026

VE
2026

Planjahr
2027

Planjahr
2028

Später

55301 Friedhofs- und Bestattungswesen

100 Investitionen unter 5.000 €

6827 Grabnutzungsentgelte
(Bilanzkonto 236)

68270000
Grabnutzungsentgelte

23600000
Sonstige
Sonderposten /
für
Grabnutzungsentgelte

93,75 1.000,00

Bemerkung: Grabnutzungsentgelte entfallen ab 2024

Gesamteinzahlungen: 93,75 1.000,00

Saldo Aus- und Einzahlungen: - 93,75 - 1.000,00

55591 Feldwege, Wirtschaftswege, landwirtschaftliche Wege

16 Hochwasserschutz, Regenrückhaltung

78593000 Auszahlungen für
Anlagen im Bau

78593000
Auszahlungen
für
Baumaßnahmen

09600000
Anlagen im Bau

120.000,00

Bemerkung: Abriss der Brücken und Herstellung Regenrückhaltebecken (Finanzierung aus Landeszuwendung; 38.900 € Zukunftsprogramm und ca. 81.100 € "Aktion Blau")

Gesamtauszahlungen: 120.000,00

68142000 Zuwendungen vom
Land

68142000 vom
öffentlichen
Bereich - von
dem Land

23142000 vom
öffentlichen
Bereich - vom
Land (u.a.
Investitionsschlüsselzuweisungen,
soweit für
Investitionen
verwendet)

120.000,00

Bemerkung: 38.900 = Zuwendung Regionales Zukunftsprogramm; 81.100 € = "Aktion Blau"

Gesamteinzahlungen: 120.000,00

Saldo Aus- und Einzahlungen:

Auszahlungen insgesamt: 1.000,00 130.100,00

Einzahlungen insgesamt: 93,75 1.000,00 129.100,00

Saldo Aus- und Einzahlungen insgesamt: - 93,75 1.000,00

Seite 58 von 59



für das 

Haushalts-

jahr

für das 

Haushalts-

jahr

für das 

Haushalts-

jahr

für das 

Haushalts-

jahr

SOLL IST SOLL IST
(tatsächliche 

Besetzung)

am

(tatsächliche 

Besetzung)

am

2026 2025 2024 30.06.2024 2026 2025 2024 30.06.2024

Beschäftigte/r 2 0,012 0,012 0,000 0,000 0,460 0,460 0,000 0,000

Beschäftigte/r 2 0,012 0,012 0,000 0,000 0,460 0,460 0,000 0,000

Beschäftigte/r 2 0,014 0,014 0,000 0,000 0,540 0,540 0,000 0,000

0,038 0,038 0,000 0,000 1,460 1,460 0,000 0,000

0,038 0,038 0,000 0,000 1,460 1,460 0,000 0,000

0,038 0,038 0,000 0,000 1,460 1,460 0,000 0,000

Stellenplan der Ortsgemeinde Reiffelbach

für das Haushaltsjahr 2025 / 2026

A. Gemeindeverwaltung nach

     Teilhaushalten

B. Sondervermögen nach

     Betriebszweigen

C. Zusammenfassung

Entgelt-

gruppe

Zahl der Stellen Wochenstunden

Stellenvermerke

und Erläuterungen

für das Haushaltsvorjahr für das Haushaltsvorjahr

A. Gemeindeverwaltung 

Teilhaushalt 2 - technische Aufgaben

Leistung 11431

Arbeitnehmer - Bauhof -

Summe Leistung 11431

Summe Teilhaushalt 2

Summe Gemeindeverwaltung

1 von 1Seite 59 von 59


	00 Deckblatt Reiffelbach 2025_2026.pdf (p.1)
	01 HHSsatzung_DoppelHH_Reiffelbach 2025 2026.pdf (p.3-6)
	02.2 Umlage,Schlüsselz.,Steuerkraft 2025 vorläufig mit 28,5.pdf (p.9)
	02.3  Rückblick 2023_2024 Reiffelbach.pdf (p.10-11)
	02.4 Ausblick 2025-2026 Reiffelbach.pdf (p.12-13)
	02.5 Muster 26 Entwicklung JE Reiffelbach 2025.pdf (p.14-16)
	02.6 Muster 27 Über-Unterdeckung FH Reiffelbach 2025.pdf (p.17-18)
	02.7 Finanzmittel Reiffelbach 2025-2026.pdf (p.19-20)
	03 Muster 14 Freie Finanzspitze Reiffelbach 2025.pdf (p.21)
	05 Gliederung Produkte in Teilhaushalte OG Reiffelbach.pdf (p.22)
	06 Übersicht der besonderen Budgets 2025.pdf (p.23)
	07 EH-FH Gesamtsumme.pdf (p.24-25)
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	08 TH-Zusammenfassung.pdf (p.26)
	Ergebnishaushalt: Ergebnishaushalt
	Teilhaushalte


	09 TEH nach Teilhaushalten.pdf (p.27-31)
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	10 Teilergebnishaushalt erweitert nach Leistungen m. Konten.pdf (p.32-60)
	Leistung - Nr.:
	Leistung - Nr.:
	Leistung - Nr.:
	Leistung - Nr.:
	Leistung - Nr.:
	Leistung - Nr.:
	Leistung - Nr.:
	Leistung - Nr.:
	Leistung - Nr.:
	Leistung - Nr.:
	Leistung - Nr.:
	Leistung - Nr.:
	Leistung - Nr.:
	Leistung - Nr.:
	Leistung - Nr.:
	Leistung - Nr.:
	Leistung - Nr.:


	13 Investitionsplan nach Leistungen m. Maßnahmen.pdf (p.61-62)
	11420
	16

	11420
	100

	55301
	100

	55591
	16


	14 Stellenplan Reiffelbach 2025_2026.pdf (p.63)

